ruiu lillerarum Icnorem pracsenlibiis ba-

beli vobrmus expressis ci ad vnlnim in-

scrlis, illiusquc noincii, liluluni el di'iio-

minationem perpetuo, tenore earumdeuì

pracsentium, supprimimus et cxlingui-

mus; conccssionemque pracdiclo loanni

lìaplistac de bla, ut pracferlur, cliam li-

lulo oneroso factani, ciusdcm Ioannis

i,:tplislae expresso ad boc accederne con-
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soiisii, ciqiio reslilulo prelio, ((iioil alias,

ut diclum esl, peisolveral, ac uUerius ei

solutis bis mille sculis, quao illi largi-

iiiur, ut libenlius consensuui huiusmodi

piacsiel; nec non per eum ciiisve geni-

foi'cm poslea factas sublocalionps, siilide-

legationes, siibrogaliones et depulaliones

ac contracliis desiii)ei' initos, etiani iui'a-

mento et quavis alia firmitale roboiatos,

ac instiumenta , etiain eum obligatione

in forma Camerae Aposlolieae celebrata
,

eum omnibus inde secutis, revocamus
,

irritamus et annullamus , nulliusque ro-

boris, vel momenti esse decernimus, ita ut

de caetero neque ipsi loanni Baptistae

aut cuicumque ab eo causam habenti in

aliquo sulTragenlur, neque alterutra pars

ad observantiam eorum, quae in consti-

tutionibus et instruaientis praediclis con-

tinentur, in futurum ulterius teneanlur.

§ 6. Novani vero el niagis piam ac ini-

Carcerura cu- serabilibus personis et pauperibus com-
stodiaractprae-

.

^ '

siueniiam quo- modiorem custoduin carcerum ralionem
libelìnloi-ociiu- . .

fraterniiaii ad jniro cupieutes , ui unaquaque civilale ,

hoc. pium opus ^ .....
instuuiae velili- terra, oppido et loco diclae ditionis et
sliluendae coni- ....
miiiit. Status Ecclesiastici, singula olficia custo-

dum carcerum, quae inibi sunt, quaeque

hactepus dicto officio praefecti generalis

per praesenles suppresso annexa el ab eo

dependentia eique incorporata fuerunl
,

eum omnibus eorum iuribus, perlinenliis,

auctorltalibus, facultatibus et emolumen-

tis, ei eonfi'aternitati sive societati laico-

rum seu clericorum aul inixtim
,
quae

charitatis et pietatis opera erga carcera-

tos in ea civitate, oppido el loco exer-

cere solita est : aut si in aliqua ex hu-

iusmodi civitatibus, lenis, oppidis et locis

nulla confraternitas
, quae id faciat , ad

praesens reperiatur, ei conlralernitatiseu

.societati, quam loci Ordinarius ad id pium

munus obeimdum depulandaiu seu de novo

erigendaui duxerit, motu, .'icientia et po-

lestate similibus, perpetuo unimus, an-

nectinms et incorporamus.

H0M.\NI'M \n. C. 159-2

§ 7. Et singulas confraternitates prae- iiaseonfraiL-i-

dictas
,
quae inopes , egenos , carceratos sùpradidipral"

gratis alere el gratis etiam dimitlere , dn,! iniTu/ri

pietatis causa visitare, sincera in Domino KJ-'aV."'"

cbaritate Iractare, spirilualibus el tempo-

ralibus auxiliis iuvare, aliaque erga eos

pia opera exercere teneantur , siculi si-

miles confraternitates cbaiitatis et pieta-

tis nuncujiatae in liac alma Urbe ereclae

erga carceratos exercere solent , quoad

oHìcia huiusmodi in locum et iura ipsius

praefecti generalis ponimus et subro-

gamus.

|. 8. Nec non eisdem confraternitati- KiMiueomma

bus etearum unicuique respective custo- mma. cipri>i-

des singulos in carceribus praedictis ido-

neos ad beneplacitum ipsius confralerni-

talis el ad tempus, el eum salario seu

mercede ei benevisa, de expressa lamen

licentia et consensu gubcrnatoris seu po-

teslatis aut praesidis eius loci, nec alias,

ponendi, et ad nulum eiusdem confrater-

nitalis amovendi, nec non iura, salaria,

mercedes, emolumenta ac regalia quae-

cumque cuslodibus carcerum solvi solita

et iid eos quomodolibet pertinenlia, per

fideles ministros ad id per ipsas confra-

ternitates dcputandos coUigendi, exigendi

et levandi, ac in proprios earumdem con-

fraternilatum usus converlendi, omniaque

et singula, quae ipse praefeclus custodum

facere poterai seu debebat et consueve-

rat, aliaque in praemissis et circa ea ne-

cessaria et quomodolibet opjtoituna, etiam

quae expressionem requirerent magis spe-

cialem el sub generali concessione non

venirent, gerendi, mandandi el exequendi

plenam et liberam liarum serie faculta-

tem concedimus et impartimui'.

1 9. Quamquam vero emolumenta hu- luiunciu onero

.

^
. , ,

MD scuta sol-

iusmodi integra sme uUo onere ipsms ""«'iruoianni»
^ ' prò suniina re-

confralernitatis elargiri suinmopere cu- siìiucii.ia dd.
"-

.
' . de Llllis.

peremus, tamen, eum ipsius loannis Ba-

ptistae indemnitati, ut prael'ertur, consu-

leiulum sii, Camera .\postolica niultis et
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extraordinariis iuipeii^is j^ravala, iiecunias i

ad id iiecessai'ias in proniplti non halieat,

gravesque sumpliis ad aiceiulos Ijaiinilos
j

ac facinorosos homines ab ipsa ditione oc-
\

clesiaslica, et ad s;uccuiTendiiiii callioli-
'

ris in christianissimo Franciae regno, qui '

f'uriosis haerelicorum armis pene oppressi

siinl, in dies magis subire cogamur, ali-

quid subsidii ad lenipus niodicum com-

parare volenles, loco annuae lesponsio-

nis circiter qualuor niillium srulorurn ,

quae ipse Joannes Baptisla ex subloca-

tionibus onicioiuni custoduni huiusniodi

in lolum pereipere consueveral, iniponi-

mus alque indicimus laxani md sciilornni

tantum per ipsas conlraternitates et earuni

singulas prò rata a dilectis fdiis sanctae

Romanae Ecclesiae camerario et thesau-

rario generali, habita ratione prioris rc-

sponsionis, ut praefertur solvi solitae, dc-

claranda, ex nune in futurum Camerae

Apostolicae , ac prò ea tbesausario prò

tempore existenti eius provinciac , ubi

quaeque civitas, terra aut oppidum vel

locus sita erunt, annualim de bimestri in

bimestre anticipate et prò rata [lersol-

vendi, ea nimirum de causa, ut ex eados

seu fructus prò locis seu portionibus mon-

lis vacabilis ad eflectum congerendae sum-

niae dictorum xv niillium scutorum, quae

dicto Ioaimi Baptistae restituenda et sol-

venda erunt, pernos erigenda conslituatur.

§ 10. Decernentes laxain buiusmodi
Qua rosiituta tamdiu per ipsas confraternitates solven-

summa, omnia
.

Stnaum'"!]^!!-
*^^'^^ ^^^^^ donec extinctis per obitum per-

ntoim"'^^*'"'
sonarum illa obtinentium omnibus locis

seu portionibus eiusdem montis, quae cum

primum , ut praefertur , vacaverint , eo

ipso extincta esse voluuuis, et aliis nlle-

rius vendi aut alias concedi pioliibemus,

id totum comiuodo oaiumdem coniValer-

nitatum cedal, eaeque tandem, et ab liac

impositione et a quocumque alio onere

et solutione prorsus immunes et exem-

plae, possint uberius et coiimio iins siiam

vili pp. ^'3;^

erga carceratos cbaritatem et beneficen-

tiam exercere.

§ li. Quocirca universis et singulis

loconmi liuiusmodi Ordinariis per apo-

stolica scripta mandamus ut ipsi et co-

rani quilibet, per se vel alium seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, solemuiler publicantes, faciant

illas per eos, ad (|uos speclat, inviolabi-

liter observari ; contradictores per cen-

suras et poenas ecclesiasticas aliaque op-

portuna iuris et facti remedia , appella-

tione poslposita, compescendo.

I 12. Non obstanlibus praemissis et

quibusvis constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis; dictarumque provin-

ciarum, civitatum, terrarum, oppidorum

et locorum , iuramenlo , conlìrmatione

apostolica vel quavis firmilate alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus
;
privi-

legiis quoque , indultis et litteris aposto-

licis illis earumque civitatibus , universi-

tatibus et magistratibus ac personis, sub

quibuscumque tenoribus et formis , ac

cum quibusvis clausulis et decretis, etiam

iteratis vicibus concessis, approbatis et

innovalis. Quibus omnibus , etiamsi de

illis eorumque tolis tenoribus specialis .

specifica, expressa et individua, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes, mentio seu quaevis alia expressio ba-

benda, aut aliqua alia exquisila l'orma ad

hoc servanda esset , tenores buiusmodi
,

ac si ad verbum insererentur, praesenti-

bus prò expressis babentes, siìccialiter et

expresse derogamus, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 13. Volumus autem ul praesentium

transumptis, etiam impressis, manu no-

larii publici subscriptis, et sigillo personae

in dignilate ecclesiastica constitulae mu-

nitis, eadem prorsus fides , in iudicio et

extra illud, ubique locorum adbibeatur ,

quae adliiberetur praesentibus , si forenl

exliibitae vel ostensae.

An, C. t.592
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I ìi. Nulli ergo omriino Iiominum li-

cuusuiac. ceat hanc paginaiu nostrae suppressionis,

extinctionis, laiiiilionis , revocalionis, ii-

ritalionis , aiinullalionis , unionis , an-

nexioiiis, iii(or|ioialionis, positionis, siir-

rogalionis , conci'ssioiiis, inipartilioiiis
,

inipositionis , indiclionis, (li'ci'cloniiii ,'

inaiulati, derogai ioiiis el vokuUatis iii-

fringero voi ci ausu temerario conlraire.

Si quis aiileiii hoc altentarc praesiiiii-

pserit, iiidigiialionem oninipolenlis Dei ac

Bealonim Peiri el Pani! aposloionim Kiiis

se noveri! ineiirsurimi.

Datimi Roinae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae mdxcii , lertio

idus aprilis, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die II npiilis 1592, poni. aii. i.

X.

Coiìlinnalio ilrrrctondiì airdinalis ca-

merarii prò communUanlibus Slulus

Ecclesiastici '.

Cleraens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ I. Pro nostro |)aslorali munere sub-

rm"cdM'hniriu-
^ilorum noslrorum inconnnodis suhle-

Imnès'asub'i'ii,';
vaudis, puhiica utilitate ac neeessilale id

f,
;'.!"'

J;'ì;;^^*.^j
exigente, inlenti, dilecto tìlio nosti'o lien-

némial'"''
'^''

•'••^o IìIuIì Sauctae Pudenlianae pi'csby-

tero cardinali Gaetano, S. R. E. camera-

rio, vivae vocis oraculo, dediiims in man-

dantis ut statini circa sohitioiies, etiam

Camerae Apostolicae , ac illius minislris

el appaltalorihus per eosdem suhditos

faciendas aliqua slaluerel atque decei-ne-

lel, donec niagis opportunum reincdiuni

bis rebus adhibei'emus: ad quorum luan-

liatorum exequutionem idem Hemicus

cardinalis canierarius procedens, edictum

per viam legis generalis proposuil.

1 Ex Regest. in Secret. Dieviuiii.

.M nOMAMM An. C. 1590

I I "2. Volentes igilur- in eodem ediclo ccmfirmai eie-

contenta, ciims leriem inleriiis adscribi tioniiuijoiii'.ui.

tecimus , cNacle oiìscrvari , illi ac in eo
'""'

conlenlis qiiibnscinnque, molu projìrio,

et ex cerla scienlia maluraqiie delibera-

tione nostra, ac de a|ioslolicae poteslalis

pleniludine
, plenariae el invioiabilis lìr-

mitalis robur adiicimus, ac ob omnibus

tam in Urbe nostra et Romana Curia

quaiii extra eam iusdicentibus, etiam 110-

lario ; in eadem Urbe eiusque disliiclu

lume el prò tempore vicario generali ac

guberiiatore et senatore praedictae Urbis,

nec non causarum eiusdem Camerae-Apo-

stolicae generali auditore ; extra Urbem
vero per nostros et Sedis Apostolicae ,

etiam de lalere , legalos , vice-legatos
,

gubernalores, rectores et alios iui'a red-

denles, eius edicti observationem procu-

rari debere praecijiimus; atque manda-

mus, ac iuxia edicli praedicti et in co

contentorum seriem et tenorem, nec ali-

ter in quibuscuimpie iudiciis et lilibus

molis el imposterum inlroducendis, etiam

corani causarum Palalii nostri Apostolici

auditoribus ac S. R. E. cardinalibus, ac

quibusvis aliis Iribunalibus , sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facultati; et auclorilate
,

iudicari et difTìniri debere; irritumqiieet

inane decernimus quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auclorilate, scien-

ter vel ignorai! ter, contigerit attentari.

I S. Non oltstanlibus Cancellariae no- ou-ianiia i..ii,'.

slrae Apostolicae regulis, aliisque consli-

tutionibus et ordinationibus aposlolicis
,

ac contractibus et conveiitionibus , tam

cum particularibus personis quani cum
Camera nostra Apostolica praedicta initis

et in posteruni ineundis, eiusdemque Ca-

merae, atque provinciarum , civitatuni

terrarurn et locoi'um stalutis, stilo atque

slabilimentis, nec non consueludiuihus ,

etiam immemorabilibus, iuramento, con-

tìrmatione apostolica vel quavis tirniitate
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alia roboratis; piivilciiiis f[iioqne, indul-

tis et litleiis aj)Osloli(is cideiii Camerae

illiiisqiie Ihesaiirariis in provinciis depu-

latis, ac civitatibus, terris et locis Stalus

Ecclesiaslici conslitutis appallatoribus et

iiiinistris, nec non vicario Urbis , ouber-

naloii, senatori nU[iu^ auditori generali

caiisariim (]aniorao praediclae sul) qui-

busriinique tenoribns et formis , ac rum
quibusvis enicacissiniis el insolitis clau-